
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.10.2015                                      № 216 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за III квартал 2015 года и сведений о численности 

муниципальных служащих, работников муниципальных учреждений  

ЗАТО г. Островной Мурманской области за III квартал 2015 года 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2, пунктом 7 статьи 81 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов от 22.09.2012 № 66-04 «Об утверждении Положения  

о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г. Островной Мурманской 

области», пунктом 4.4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации ЗАТО г. Островной, утвержденного постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 05.05.2015 № 74, Администрация ЗАТО г. Островной постановляет: 

1. Утвердить: 

1.1. Отчет об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной Мурманской области  

за III квартал 2015 года (Приложение № 1): 

доходы –203 528 524, 97 руб.; 

расходы – 197 117 998,68 руб.; 

профицит – 6 410 526,29 руб. 

1.2. Сведения о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной Мурманской области за III квартал 2015 

года (Приложение № 2). 

1.3. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации ЗАТО г. Островной за III квартал 2015 года (Приложение № 3). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 

образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru. 

 

 

Глава администрации                                                                                             С.Е. Богданова 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.10.215 № 216 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной 

Мурманской области за III квартал 2015 года 

 
Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 
План на 2015 год 

(руб.) 

Исполнение 

(руб.) 

Процент 

исполнения 

000 100 0000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
29 074 300,00 5 770 693,59 19,8% 

000 101 0000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 18 510 948,00 10 682 296,80 57,7% 

000 103 0000 00 0000 000 Акцизы 4 912 354,00 3 712 718,76 75,6% 

000 105 0000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 2 397 000,00 1 629 655,18 68,0% 

000 106 0000 00 0000 000 Налоги на имущество 57 000,00 39 250,79 68,9% 

000 108 0000 00 0000 000 Государственная пошлина 120 000,00 104 016,28 86,7% 

000 111 0000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

1 800 999,00 1 279 254,45 71,1% 

000 112 0000 00 0000 000 
Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
215 000,00 199 775,75 92,9% 

000 113 0000 00 0000 000 

Доходы от оказания платных 

услуг и компенсации затрат 

государства 

300 000,00 199 811,51 66,6% 

000 114 0000 00 0000 000 

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов 

106 299,00 
 

117 000,20 
110,1% 

000 116 0000 00 0000 000 
Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
649 700,00 387 792,13 59,7% 

000 117 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 5 000,00 -17883,37 - 357,8% 

000 200 0000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 243 404 530,00 185 194 151,50 76,1% 

000 202 0100 00 0000 151 

Дотации бюджетам субъектов 

Российской федерации и 

муниципальных образований 

216 030 600,00 163 827 000,00 75,8% 

000 202 0200 00 0000 151 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

276 300,00 185 710,00 67,2% 

000 202 0300 00 0000 151 

Субвенции бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

27 097 000,00 21 352 478,51 78,8% 



2 

 
Коды бюджетной 

классификации 

Российской 

Федерации 

Наименование 
План на 2015 год 

(руб.) 

Исполнение 

(руб.) 

Процент 

исполнения 

образований 

000 202 0400 00 0000 151 
Иные межбюджетные 

трансферты 
630,00 630,00 100,0% 

000 219 0000 00 0000 000 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

городских округов 

0,00 - 171 677,02 - 

Всего доходов 272 478 830,00 203 528 524,97 74,7% 

Расходы 

0100 Общегосударственные вопросы 60 939 033,04 43 362 631,06 71,2% 

0200 Национальная оборона 309 400,00 194 411,22 62,8% 

0300 

Национальная безопасность  

и правоохранительная 

деятельность 

18 366 368,70 12 689 383,67 69,1% 

0400 Национальная экономика 24 166 036,13 15 450 616,06 63,9% 

0500 
Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
68 721 059,09 44 125 034,71 64,2% 

0700 Образование 86 578 703,01 64 964 001,80 75,0% 

0800 Культура, кинематография 15 657 414,98 11 314 248,92 72,3% 

1000 Социальная политика 4 418 680,19 2 516 379,97 56,9% 

1100 Физическая культура и спорт 1 166 384,00 912 011,27 78,2% 

1200 
Средства массовой 

информации 
2 361 300,00 1 589 280,00 67,3% 

Всего расходов 282 684 379,14 197 117 998,68 69,7% 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) - 10 205 549,14 6 410 526,29 -62,8% 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

   от 21.10.2015 № 216 

 

СВЕДЕНИЯ 

о численности муниципальных служащих, работников 

муниципальных учреждений ЗАТО г. Островной  

Мурманской области за III квартал 2015 года 

 

Наименование 

Утвержденная штатная 

численность 

(чел.) 

Оплата труда 

(руб.) 

Муниципальные служащие 

(без учета выплат компенсационного 

характера) 

29 17 296 792,80 

Немуниципальные служащие 

(без учета выплат компенсационного 

характера) 

2,5 700 305,51 

Работники муниципальных учреждений  

(без учета выплат компенсационного 

характера) 

237,12 64 155 219,64 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 21.10.2015 № 216 

 
ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований  

резервного фонда Администрации ЗАТО г. Островной  

за III квартал 2015 года 

 
(руб.) 

Плановые 

назначения 
Выделено 

Остаток  

на 

01.10.2015 

1 000 000,00 
534 757,00 

в том числе: 

Основание для 

выделения 
Мероприятие 465 243,00 

 2 604,00 

Распоряжение 

Администрации 

ЗАТО г. Островной 

от 20.02.2015 № 24-р 

Подраздел 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы». 

Для выплаты единовременной 

премии директору МУП 

«Горэлектросеть» Ашурову Ю.Н. 

 

 2 604,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 10.04.2015 № 63-р 

Подраздел 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы» 

Для выплаты единовременной 

премии старшему инспектору  

по первичному воинскому учету 

Администрации ЗАТО  

г. Островной Цай Е.Ю. 

 

 145 000,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 21.05.2015 № 96-р 

Подраздел 0412 «Другие вопросы 

в области национальной 

экономики».  

На разработку проекта  

по внесению изменений  

в Генеральный план ЗАТО  

г. Островной. 

 

 3 906,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 05.06.2015 № 119-р 

Подраздел 0113 «Другие 

общегосударственные вопросы». 

Для выплаты разовой премии 

начальнику Филиала «Медико-

санитарная часть № 4» 

Федерального государственного 

бюджетного учреждения 

здравоохранения Центральная 

медико-санитарная часть №120 

Федерального медико-

биологического агентства 

Дружининой Е.Л. 

 

 

 175 820,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 14.07.2015 № 144-р 

 

Подраздел 0502 «Коммунальное 

хозяйство». Капитальный ремонт 

кровли РП-3.  



2 

 

Плановые 

назначения 
Выделено 

Остаток  

на 

01.10.2015 

 98 969,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 14.07.2015 № 144-р 

Подраздел 0409 «Дорожное 

хозяйство (дорожные фонды)». 

Ямочный ремонт участка 

автодороги ЗАТО г. Островной 

(р-н автобусной остановки 

«мкрн. Островная») 

 

 99 344,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 10.08.2015 № 161-р 

Подраздел 0409 «Дорожное 

хозяйство». На устройство 

выравнивающих слоев  

на участке автомобильной 

дороги. 

 

 6 510,00 

Распоряжение 

Администрации  

ЗАТО г. Островной  

от 09.09.2015 № 183-р 

Подраздел 0104 

«Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций». На выплату 

разовой премии консультанту 

Финансового отдела 

Администрации ЗАТО  

г. Островной Перепечиной М.М.  

 

 

____________ 


